
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 465 del 16/05/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI MEDICI, MATERIALE PROTESICO ED ENDOPROTESICO PER LA UOC DI
CHIRURGIA VASCOLARE DELL’AORN “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA –
Registro bando n. PI011695-21.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  TRIENNALE  DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI  MEDICI,  MATERIALE  PROTESICO  ED  ENDOPROTESICO  PER  LA  UOC  DI
CHIRURGIA VASCOLARE DELL’AORN “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”  DI  CASERTA –
Registro bando n. PI011695-21.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che
- con  deliberazione  del  D.G.  n.194  del  10.09.2020,  al  fine  di  avviare  la  procedura  aperta,

autorizzata  dalla  So.re.sa.  (Nota  SRA –  0018409-2020  del  08.10.2020),  per  l’affidamento
triennale della fornitura di dispositivi medici, materiale protesico ed endoprotesico da destinare
alla UOC di Chirurgia Vascolare (Lotti nn. 127), si è proceduto all’approvazione del fabbisogno
di interesse, come predisposto dal Direttore della UOC di Chirurgia vascolare di concerto con il
Direttore di Dipartimento di afferenza; 

- con successiva determina dirigenziale n.20/2021 si è proceduto ad indire procedura aperta per
l’affidamento della fornitura triennale in questione, approvando al contempo la documentazione
di gara;

- in ossequio alla normativa di settore, si è proceduto alla pubblicazione del bando di gara sulla
GUUE n.  2021/S  021-049229  in  data  01.02.2021,  sulla  GURI,  V Serie  Speciale,  n.13  del
03.02.2021 e, per estratto, sui seguenti quotidiani a diffusione nazionale e locale: Roma, Tutto
Sport, Il Mattino e Cronache del Mezzogiorno in data 12.02.2021;

- in  data  12.02.2021 la  suddetta  procedura è stata pubblicata su piattaforma SIAPS (Registro
bando  n.  PI009305-21  ed  in  data  24.02.2021  la  stessa  procedura  –  sempre  tramite  detta
piattaforma  –  è  stata  riformulata  (registro  bando  n.  PI011695-21),  salva  restando  l’intera
documentazione di gara;

- alle richieste di chiarimenti telematicamente pervenute (Cfr. n. PI009305-21 e n. PI011695-21),
da parte degli Operatori Economici interessati a partecipare alla gara, venivano dati - stesso
mezzo - i relativi riscontri in data 05.03.2021;

- entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  fissato  alle  ore  12:00  del
12.03.2021,  hanno  presentato  offerta  n.  36  ditte,  come  da  numero  di  registrazione  della
piattaforma Siaps: 

- COOK  ITALIA S.R.L.,  KASTER  S.R.L.,  LE  MAITRE  VASCULAR  SRL,  NANUTECH,
BARD  SRL,  CROSSMED,  AB  MEDICA,  MEDI  CORP  S.R.L.,  GADA  ITALIA  SPA,
BOSTON  SCIENTIFIC  S.P.A.,  BIO  VASCULAR  GROUP  S.R.L.,  BIOSENSORS  BV,
BAXTER,  ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.,  INTEGRA LIFESCIENCES  ITALY SRL,
BIOMEDICA  ITALIA  S.R.L.,  CARDIVA  ITALIA  SRL,  BIOTRONIK  ITALIA  S.P.A.,
CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L., VIOLATECH S.R.L., H.D. HEALTH DEFENCE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

S.R.L., SVAS BIOSANA S.p.A., KARDIA, W.L. GORE & ASSOCIATI SRL, MEDTRONIC
ITALIA SPA, PROMEDICAL, FIDIA FARMACEUTICI, TEKNEMARIS SRL, JOTEC SRL,
AROUND  MEDICAL,  SEROM  MEDICAL TECHNOLOGY Srl,  BETATEX  S.P.A,  MED-
ITALIA BIOMEDICA S.R.L., BIORES S.R.L., IMED SRL e RARIMED SRL;

- in  data  15.03.2021,  si  è  proceduto  alla  pubblicazione  telematica  del  calendario  stilato  per
l’apertura  delle  buste  telematiche  contenenti  la  documentazione  amministrativa,  prevedendo
cinque distinte sedute;

- con verbali n.1 del 16.03.2021, n.2 del 17.03.2021, n.3 del 22.03.2021, n.4 del 24.03.2021, n.5
del 26.03.2021 e n.6 del 08.04.2021 (allegati nn.1,2,3,4,5,6) si è proceduto all’apertura delle
buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa ed alla verifica dei documenti
ivi contenuti, attivando il soccorso istruttorio per le Ditte Nanutech, Gada Italia spa, Cardiva
Italia srl, Kardia, W.L. Gore & associati srl, Fidia Farmaceutici, Jotec srl, Around Medical e
Betatex spa;

- successivamente è stata esaminata l’integrazione della documentazione richiesta, ammettendo le
stesse Ditte al prosieguo delle fasi di gara;

- con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  411  del  19  maggio  2021  è  stata  nominata  la
Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  presentate  dalle  ditte
nell’ambito della procedura in questione;

- come  da  verbali  nn.7  del  07.08.2021,  n.8  del  30.09.2021,  n.9  del  12.10.2021,  n.10  del
22.10.2021, n.11 del 22.11.2021, n. 12 del 07.12.2021 (seduta rimandata per indisponibilità del
dott.  Giorgio  Giudice),  n.13  del  03.02.2022  e  n.14  del  10.02.2022  (allegati  nn.
7,8,9,10,11,12,13,14),  la  Commissione  ha  proceduto,  in  seduta  pubblica,  all’apertura  e  al
download  dalla  piattaforma  SIAPS  delle  buste  telematiche  contenenti  le  offerte  tecniche
presentate dalle Società concorrenti secondo l’ordine di arrivo delle stesse ed alla verifica della
presenza  di  tutta  la  documentazione  tecnica  necessaria  alla  valutazione,  così  come previsto
dall’art.15 del Disciplinare di gara;

- con successivo verbale n.15 del 14.03.2022 (allegato n.15),  la Commissione Giudicatrice, ha
deciso  all’unanimità,  per  le  motivazioni  ivi  espresse,  di  attivare  nei  confronti  delle  Ditte
elencate nell’allegato n.1 allo stesso verbale, il soccorso istruttorio procedimentale in ordine alla
documentazione tecnica presentata;

- il RUP, in esecuzione di detto verbale, trasmessogli dal segretario verbalizzante della medesima
Commissione a tanto ha provveduto, utilizzando la piattaforma SIAPS (23/03/2022);

- con verbale n. 16 del 24.05.2022 (allegato n.16) la Commissione, acquisita la documentazione
di pertinenza,  ha proceduto,  alla disamina delle risposte con le risultanze ivi  riportate e qui
integralmente trascritte; 

- con verbale n.17 del 27.07.2022 (allegato n.17), il predetto Organismo si è riunito, in seduta
riservata, per dare riscontro alla richiesta presentata dalla Ditta Medtronic per l’ammissione alle
successive fasi di gara e all’istanza di annullamento del provvedimento di esclusione presentata
dalla Ditta HD Health Defence con le seguenti risultanze:

 la Ditta Medtronic viene ammessa alle successive fasi di gara;
 i rilievi esposti dalla Ditta HD Health defence non possono essere accolti, confermando

quanto riportato nel verbale n.16/2022;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- come da verbali nn.18 del 27.07.2022, 19 del 05.09.2022, 20 del 07.09.2022, 21 del 13.09.2022,
22 del 14.09.2022, 23 del 15.09.2022, 24 del 15.09.2022, 25 del 23.09.2022, 26 del 29.09.2022,
27 del 07.10.2022, 28 del 03.01.2023 - tra l’altro pubblicati su piattaforma SIAPS – (allegati nn.
18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28)  la  Commissione  ha  proceduto,  in  sedute  riservate,  alla
verifica della presenza dei requisiti minimi ed all’attribuzione dei punteggi alle caratteristiche
tecnico-qualitative così come riportato nei menzionati verbali;

- la Commissione ha, poi, proceduto all’inserimento sulla piattaforma SIAPS dei punteggi tecnici
riparametrati (allegato n.29);

- in data 28.02.2023 giusta verbale n.29 (allegato n.30), in seduta pubblica, si è proceduto alla
lettura dei punteggi valutativi assegnati da detta Commissione Giudicatrice ed alla successiva
apertura dei plichi contenenti le offerte economiche;

- nel corso di quest’ultima seduta, il delegato della Ditta Becton Dickinson (Bard) ha presentato
osservazioni relativamente al lotto n.56;

- in data 03.03.2023, la Commissione Giudicatrice con verbale n. 30 (allegato n.31) si è quindi
riunita, in seduta riservata, per verificare quanto osservato dalla Becton Dickinson (Bard) e, a
seguito di un’approfondita valutazione, detto Organismo ha confermato quanto già dichiarato in
precedenza in termini di conformità dei dispositivi offerti dalle Ditte concorrenti;

- con verbale n.31 del 13.03.2023 (allegato n.32) si è proceduto alla lettura del verbale n.30 ed
alla successiva lettura delle quotazioni riferite alle offerte economiche presentate per il lotto n.
56;

- la piattaforma SIAPS ha definito l’aggiudicazione come da prospetto allegato (allegato n. 33);
DATO ATTO CHE 
- per i lotti nn. 12,15,16,17,23,42,50,51,68,71,72,110 non è pervenuta alcuna offerta;
- per i lotti nn. 3,9,14,35,45,46,49,58,123 non è pervenuta alcuna offerta conforme;
- la  Ditta  Integra  Lifesciences  Italy srl  (lotti  nn.  20 e  21)  e  la  Ditta  Le Maitre  (  loto n.  33)   hanno

comunicato la discontinuazione dei prodotti;
- per i lotti 18-19 non è possibile precedere all’aggiudicazione atteso che la piattaforma in uso- in sede di

gara- ha evidenziato “ un’anomalia……. il valore offerto è maggiore o uguale alla base d’asta”     ( Cfr
verbale n.29/2023 – già allegato n.30;

- per le Ditte risultate prime in graduatoria si è proceduto alla verifica di anomalia delle offerte, ai sensi
dell’art 97 comma 3 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

- in data 21.03.2023, tramite piattaforma SIAPS, è stato richiesto alle Ditte Betatex, Medi Corp, Imed e Le
Maitre  di  far  tenere  le  giustificazioni  inerenti  agli  elementi  costitutivi  l’offerta,  ai  sensi  dell’art.97
comma 4 del D.lgs. n.50/2016 e smi.;

- entro il termine prefissato, le Ditte succitate a tanto hanno provveduto;  
- il Seggio, all’uopo costituitosi, si è riunito - in seduta riservata - per le operazioni di cui all’art. 97 del

D.lgs. citato, ritenendo esaustive ed accettabili le giustificazioni presentate dalle Ditte interpellate, come
emerge dal verbale del 30/03/2023 (allegato n. 34);

- per le Ditte risultate prime in graduatoria sarà, avviato il procedimento di controllo sul possesso dei
requisiti di ordine generale, ai sensi dell’art.80 del succitato D.lgs., di capacità economica e finanziaria e
di capacità tecniche e professionali, ai sensi dell’art.83 del medesimo Decreto a mezzo FVOE e saranno
altresì, avviate le procedure di inserimento informazioni antimafia nella BDNA;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- VISTO  il prospetto  (allegato  n.33)  predisposto  dall’Ufficio  afferente  alla  scrivente  U.O.C.,  recante  le
risultanze di gara e le delle Ditte aggiudicatarie per ogni lotto;

- VISTI 
- gli artt. 31, 35 e 95 comma 2 del D. Lgs.  n. 50/2016 e s.m.i.;
- l’autorizzazione all’espletamento della gara in autonomia, rilasciata dalla So.re.sa. Spa.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO di 
- prendere atto degli esiti della procedura aperta (artt. 58 e 60 del D.Lgs. n.50/2016 e smi) -  espletata sulla

piattaforma SIAPS - per l’affidamento (art. 95 comma 2 del Decreto citato) della fornitura triennale di
dispositivi medici, materiale protesico ed endoprotesico da destinare alla UOC di Chirurgia Vascolare,
secondo  la  configurazione  descritta  nelle  rispettive  offerte  e  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €
5.553.190,55 oltre iva (vedasi prospetto riepilogativo - allegato n. 33);

- per  i  lotti  nn.12,15,16,17,23,42,50,51,68,71,72,110  non  è  pervenuta  alcuna  offerta,  per  i  lotti  nn.
3,9,14,35,45,46,49,58,123 non è pervenuta alcuna offerta conforme, per i lotti nn. 20- 21- 33 le precitate
Ditte hanno comunicato la discontinuazione dei prodotti offerti e per il lotti nn.18 – 19 è stata riscontrata
l’anomalia sopra segnalata;

- pertanto verrà intrapresa una nuova iniziativa di acquisto per l’approvvigionamento dei prodotti di che
trattasi, ove ne persista la attuale necessità;

-  ATTESTATA la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I  - PRENDERE ATTO degli  esiti  della procedura aperta (artt.  58 e 60 del  D.Lgs.  n.50/2016 e smi.) -
espletata sulla piattaforma SIAPS - per l’affidamento (art. 95 comma 2 del Decreto citato) della fornitura
triennale  di  dispositivi  medici,  materiale protesico ed endoprotesico da destinare  alla UOC di  Chirurgia
Vascolare, secondo la configurazione descritta nelle rispettive offerte e per un importo complessivo pari ad €
5.553.190,55 oltre iva (vedasi prospetto riepilogativo - allegato n. 33);
II -  PRENDERE ATTO ALTRESÌ CHE 
- per  i  lotti  nn.12,15,16,17,23,42,50,51,68,71,72,110  non  è  pervenuta  alcuna  offerta,  per  i  lotti  nn.

3,9,14,35,45,46,49,58,123 non è pervenuta alcuna offerta conforme, per i lotti nn. 20- 21- 33 le precitate
Ditte hanno comunicato la discontinuazione dei prodotti offerti e per il lotti nn.18 – 19 è stata riscontrata
telematicamente l’anomalia sopra segnalata;

- pertanto verrà intrapresa una nuova iniziativa di acquisto per l’approvvigionamento dei prodotti di che
trattasi, ove ne persista la attuale necessità;

III- PROCEDERE alla stipula dei contratti, fissando sin d’ora la relativa decorrenza dall’ 01.07.2023, al

termine dello stand still ex art.32 co.9 del già citato Decreto ed al successivo caricamento degli stessi sulla

piattaforma SIAC;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV- IMPUTARE la spesa complessiva triennale pari ad € 5.835.643,05 Iva inclusa al 4% , al 22% ed al 10%
sul conto economico 5010107010 “dispositivi medici” come di seguito suddivisa:

 per € 972.607,175 pari ai 6/36 della fornitura sul bilancio 2023;
 per € 3.890.428,70  pari ai 24/36 della fornitura sui bilanci 2024 e 2025;
 per € 972.607,175  pari ai 6/36 della fornitura sul bilancio 2026;

V- PREVEDERE la  clausola  di  recesso,  ai  sensi  del  combinato disposto degli  artt.92 e  100 del  D.Lgs
159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

VI- PREVEDERE altresì  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

VII- NOMINARE Direttore dell’esecuzione di detti contratti la Dott.ssa Anna Dello Stritto, Direttore della
UOC Farmacia o suo delegato;
VIII - NOTIFICARE il presente provvedimento alle Ditte aggiudicatarie;
IX -  TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC Gestione
Economico–Finanziaria,  alla  UOC  Farmacia  Ospedaliera  e  alla  UOC  Chirurgia  Vascolare  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza, oltreché al Direttore del Dipartimento Cardio – Vascolare. 
X-  DICHIARARE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  compiere  gli  atti  consequenziali
all’aggiudicazione in questione. 

  
L’estensore 

Sig.ra Anna Bovenzi 
  IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO

ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato ed Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       ________________________________

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di: 
I  - PRENDERE ATTO degli  esiti  della procedura aperta (artt.  58 e 60 del  D.Lgs.  n.50/2016 e smi.) -
espletata sulla piattaforma SIAPS - per l’affidamento (art. 95 comma 2 del Decreto citato) della fornitura

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

triennale  di  dispositivi  medici,  materiale protesico ed endoprotesico da destinare  alla UOC di  Chirurgia
Vascolare ,secondo la configurazione descritta nelle rispettive offerte e per un importo complessivo pari ad €
5.553.190,55 oltre iva (vedasi prospetto riepilogativo - allegato n. 33);
II -  PRENDERE ATTO ALTRESÌ CHE 
-    per  i  lotti  nn.12,15,16,17,23,42,50,51,68,71,72,110  non  è  pervenuta  alcuna  offerta,  per  i  lotti  nn.
3,9,14,35,45,46,49,58,123 non è pervenuta alcuna offerta conforme, per i lotti nn. 20- 21- 33 le precitate Ditte
hanno  comunicato  la  discontinuazione  dei  prodotti  offerti  e  per  il  lotti  nn.18  –  19  è  stata  riscontrata
telematicamente l’anomalia sopra segnalata;
-    pertanto verrà intrapresa una nuova iniziativa di acquisto per l’approvvigionamento dei prodotti di che
trattasi, ove ne persista la attuale necessità
III- PROCEDERE alla stipula dei contratti, fissando sin d’ora la relativa decorrenza dall’ 01.07.2023, al
termine dello stand still ex art.32 co.9 del già citato Decreto ed al successivo caricamento degli stessi sulla
piattaforma SIAC;
IV- IMPUTARE la spesa complessiva triennale pari ad € 5.835.643,05 Iva inclusa al 4% , al 22% ed al 10%
sul conto economico 5010107010 “dispositivi medici” come di seguito suddivisa:

 per € 972.607,175 pari ai 6/36 della fornitura sul bilancio 2023;
 per € 3.890.428,70 pari ai 24/36 della fornitura sui bilanci 2024 e 2025;
 per € 972.607,175 pari ai 6/36 della fornitura sul bilancio 2026;

V- PREVEDERE la  clausola  di  recesso,  ai  sensi  del  combinato disposto degli  artt.92 e  100 del  D.Lgs
159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI - PREVEDERE altresì apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto aggregatore
per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII- NOMINARE Direttore dell’esecuzione di detti contratti la Dott.ssa Anna Dello Stritto, Direttore della
UOC Farmacia o suo delegato;
VIII - NOTIFICARE il presente provvedimento alle Ditte aggiudicatarie;
IX - TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC Gestione
Economico–Finanziaria,  alla  UOC  Farmacia  Ospedaliera  e  alla  UOC  Chirurgia  Vascolare  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza, oltreché al Direttore del Dipartimento Cardio – Vascolare;
rispettiva competenza, oltreché al Direttore del Dipartimento Cardio – Vascolare. 
X-  DICHIARARE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  compiere  gli  atti  consequenziali
all’aggiudicazione in questione. 

                                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE
            Gaetano Gubitosa                

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















































































































































































































































































































































































































































































































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI,
MATERIALE PROTESICO ED ENDOPROTESICO PER LA UOC DI CHIRURGIA VASCOLARE DELL’AORN
“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA – Registro bando n. PI011695-21.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€972.607,17

15/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€3.890.428,70

2026 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€972.607,17

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		MAURO OTTAIANO




